
1 

 

Obec Drachkov  

Zastupitelstvo obce Drachkov 

 

Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva obce Drachkov ze dne 29.10.2023 

 

Místo + termín  :  Obecní úřad Drachkov, 29.10.2023 od 19:00 

Přítomni : Stanislav Štěpánek, Pavel Řehoř, Jan Šefčík, Ondřej Kubelbek, Lucie Černochová 

Marcela Matějusová, Jan Sokol 

Program :  

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ..................................................................................... 1 
2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva ................................................................... 1 
3 Revokace usnesení ZO č. 10/2/2022 ze dne 11.12.2022 .............................................................. 2 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 ............................................................................... 2 
4 Revokace usnesení ZO č. 2/4/2023 ze dne 25.6.2023 .................................................................. 2 
5 Projednání záměru uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě o obstarání správy, provozování a o nájmu 
vodohospodářského majetku obce Drachkov se společností ČEVAK ...................................................... 3 
6 Projednání návrhu ceny vodného pro rok 2024 ............................................................................ 3 
7 Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Drachkov o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství ....................................................................................................................... 3 
8 Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Drachkov o místním poplatku za psy ....................... 4 
9 Projednání žádosti o pronájem části obecního pozemku ............................................................. 4 
10 Stanovení inventarizační komise ................................................................................................... 4 
11 Stanovení likvidační komise .......................................................................................................... 5 
12 Projednání poražení uschlých stromů na pozemku p.č. 824/1 ..................................................... 5 
13 Rozpočtová opatření ..................................................................................................................... 5 
14 Různé ............................................................................................................................................. 5 
 

Zahájení 

Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce p. Stanislavem 

Štěpánkem. Na zasedání bylo přítomno 5 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl do funkce ověřovatelů zápisu Jana Šefčíka a P. Řehoře. Jako zapisovatelku navrhl 

Lucii Černochovou. Návrh byl jednomyslně přijat. 

2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva 

Usnesení 1/5/2023 : Zastupitelstvo obce souhlasí se zněním smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. PI-001030077902/003-OMEX (Drachkov – nové OM 166/10) a pověřují starostu jejím podpisem. 



2 

 

-> Schváleno, splněno. 

Usnesení 2/5/2023 : Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí s přijetím finančního daru pro SDH 

Drachkov od pana Petra Beneše a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 -> Splněno, smlouva podepsána. 

3 Revokace usnesení ZO č. 10/2/2022 ze dne 11.12.2022 

Projednání směny pozemku 

Obec Drachkov při nakládání s obecním nemovitým majetkem, podle ustanovení §39 odst. 1) 

zákona č. 128/2000Sb. o obcích (obecní zařízení) v platném znění, souhlasí se směnou pozemků 

nacházející se v k. ú. Drachkov, oddělené z pozemku parc. č. 520/1  ve vlastnictví obce Drachkov a 

části pozemku st. 48 v majetku p. Tyburce. Obec Drachkov převede na p. Tyburce oddělenou část 

pozemku parc. č. 520/1 o výměře 20 m². Pan Tyburec převede na obec Drachkov oddělenou část 

pozemku st. 48 o výměře 20 m². Záměr směny byl vyvěšen na obecní vývěsce v termínu od 

26.9.2022 do 31.10.2022. 

Návrh usnesení 1/6/2023 : 

Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí se směnou oddělené části pozemku parc. č. 520/1 ve 

vlastnictví obce o výměře 20 m2 za oddělenou část pozemku p.č. 48 o výměře 20 m2 ve vlastnictví 

p. Tyburce.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/6/2023 bylo schváleno 

4 Revokace usnesení ZO č. 2/4/2023 ze dne 25.6.2023 

Projednání žádosti o pronájem obecního pozemku 

Zastupitelstvo projednalo žádost paní A.H. o možnost pronájmu částí obecních pozemků p.č. 21/1 

a p.č. 18/1 dle opakovaně zaslané žádosti s následným záměrem oplotit tyto části. Zastupitelstvo 

vyslovuje k žádosti následující závěr : 

a) Nesouhlasí s pronájmem pozemku A 

b) Souhlasí s pronájmem pozemku B  

c) Zastupitelstvo Obce Drachkov souhlasí s pronájmem částí pozemků p.č. 21/1 a 18/1 k.ú. 

Drachkov u Strakonic, označených v žádosti písmenem B, paní Anně Hejtmánkové, a 

pověřuje starostu podpisem Smlouvy o pronájmu. 

Návrh usnesení 2/6/2023 : 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pronájmem částí obecního pozemku p.č. 21/1 a p.č. 18/1 v k.ú. 

Drachkov u Strakonic paní Anně Hejtmánkové za částku 500,- Kč / 1 rok. 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/6/2023 bylo schváleno. 

5 Projednání záměru uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě o obstarání 

správy, provozování a o nájmu vodohospodářského majetku obce 

Drachkov se společností ČEVAK 

Zastupitelstvo projednalo záměr k uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě o obstarání správy, 

provozování a o nájmu vodohospodářského majetku obce Drachkov se společností ČEVAK a 

souhlasí se zněním Dodatku č. 4, který prodlužuje účinnost smlouvy v období 1.1.2024 - 

31.12.2024. 

Návrh usnesení 3/6/2023: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem Dodatku č.4 Smlouvy o správě, provozování a 

nájmu vodohospodářského majetku se společností ČEVAK, a.s., která prodlužuje účinnost smlouvy 

od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 

6 Projednání návrhu ceny vodného pro rok 2024 

Zastupitelé se seznámili s návrhem na cenu vodného pro rok 2024, s návrhem souhlasí a pověřují 

starostu dokončením jednání ohledně nastavení ceny vodného pro rok 2024. 

Návrh usnesení 4/6/2023 : 

Zastupitelstvo obce Drachkov bere na vědomí kalkulaci vodného na rok 2024 a pověřují starostu 

dokončením jednání o ceně vodného se společností Čevak. 

Výsledek hlasování : Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno. 

7 Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Drachkov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a po příslušném schválení nadřízeného orgánu pověřuje starostu zveřejněním 

vyhlášky na úřední i elektronické vývěsce po dobu 15 dnů. 

Návrh usnesení 5/6/2023: 



4 

 

Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje návrh Vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství a po příslušném schválení nadřízeného orgánu pověřuje starostu 

zveřejněním Vyhlášky na úřední i elektronické vývěsce po dobu 15 dnů.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno. 

8 Projednání Obecně závazné vyhlášky obce Drachkov o místním 

poplatku za psy 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Vyhlášky o místním poplatku za psy a po příslušném 

schválení nadřízeného orgánu pověřuje starostu zveřejněním vyhlášky na úřední i elektronické 

vývěsce po dobu 15 dnů. 

Návrh usnesení 6/6/2023: 

Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje návrh Vyhlášky o místním poplatku za psy a po příslušném 

schválení nadřízeného orgánu pověřuje starostu zveřejněním Vyhlášky na úřední i elektronické 

vývěsce po dobu 15 dnů.  

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/6/2023 bylo schváleno. 

9 Projednání žádosti o pronájem části obecního pozemku 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Karla Rádla o pronájem části obecního pozemku p.č. 

520/1 k.ú. Drachkov a pověřuje starostu vyhlášením záměru pronájmu.  

Návrh usnesení 7/6/2023: 

Starosta obce vyhlásí Záměr pronájmu části obecního pozemku p.č. 520/1 k.ú. Drachkov na úřední 

desce po minimální dobu 15 dnů. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/6/2023 bylo schváleno. 

10 Stanovení inventarizační komise 

Starosta obce vydal dne 29.10. příkaz k provedení inventarizace majetku a jmenoval inventarizační 

komisi ve složení : 

Pavel Řehoř – předseda 

Eva Sedláčková – účetní, člen 

Jan Sokol – člen 



5 

 

Jan Šefčík – člen 

Lucie Černochová - člen 

11 Stanovení likvidační komise 

Pro provedení likvidace a odpisu nepotřebného majetku určuji likvidační komisi ve složení : 

Stanislav Štěpánek  – předseda 

Pavel Řehoř – člen  

Marcela Matějusová – člen 

12 Projednání poražení uschlých stromů na pozemku p.č. 824/1 

Obec Drachkov ve spolupráci s SDH zajistí poražení uschlých stromů na části pozemku p.č. 824/1 

ve vlastnictví obce. Dřevo z poražených stromů bude využito pro obecní účely a tombolu na ples 

SDH v roce 2024.  

13 Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 08/2023 a 09/2023. 

14 Různé 

− Plánování opravy odtoku z obecního rybníka (odtokové roury do kanalizace) 

− Stav plnění rozpočtu, finanční záležitosti 

 

Zápis byl vyhotoven dne 31.10.2023 

 

Vyvěšeno :  31.10.2023 

Sejmutí  :   

 

Zapisovatelka:   Lucie Černochová dne 31.10.2023 

Ověřovatelé :   Pavel Řehoř   dne 31.10.2023 

   Jan Šefčík   dne 31.10.2023 

Starosta :   Stanislav Štěpánek  dne 31.10.2023 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


